令和６年１月吉日

新南陽商工会議所

会 員 各 位

新 南 陽 商 工 会 議 所

会 頭 赤 坂 徳 靖

（公印省略）

「令和６年能登半島地震」に対する

災害義援金のご協力方お願いについて

拝啓 大寒の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、当商工会議所の事業活動に対し、格別なるご支援・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、１月１日に発生しました「令和６年能登半島地震」は深刻な被害を

もたらしております。被災されました皆様方に心からお見舞い申し上げます

とともに、１日も早い復興を願ってやみません。

 また、能登地方を中心とする被害が大きかった地域においては、身の安全

確保や生活の維持が最優先であり、本格的な事業活動再開には、莫大な費用

と相当な時間を要すると考察されます。当商工会議所と致しましても、一日

も早い復旧・復興を後押しするとともに、被災された事業者や商工会議所を

支援するため、義援金募金を実施したいと存じますので、本趣旨をご理解い

ただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お寄せいただきました義援金は、全国５１５商工会議所の総意と一緒に日

本商工会議所を通じまして、被災された商工会議所に寄贈し、被災事業者の

事業再開、被災商工会議所の再建、観光の回復等に係る事業に活用いただき

ます。

裏面に記載しております『「令和６年能登半島地震」義援金申受要領』

をご確認いただき、本募金活動にご協力いただけます場合には、急なお願

いで大変恐縮に存じますが、２月２１日(水 )迄に当商工会議所宛にお申

込・ご送金下さいますようお願い致します。

敬 具